1

四万十町教育委員会会議録（平成３１年３月臨時会）

１．日 時   平成３１年３月１１日（月）１０：３０～１１：４０

２．場 所   四万十町役場本庁東庁舎 ２階 町民活動支援室

３．出席者

  教育長  川上哲男

  教育委員 宮﨑正行  岡林雅子  横山順一  佐々倉愛

  事務局  教育次長  熊谷敏郎

生涯学習課 課長  林 瑞穂

学校教育課 課長  西谷典生  副課長  東 孝典

教育研究所 所長  岡 澄子

４．傍聴者

  ０名

５．日 程

（１）開会

（２）教育長あいさつ

（３）会議録署名委員の指名  （岡林雅子委員）

（４）議題

① 議案第１号 四万十町教育委員会表彰規則に基づく被表彰者の選定について

② 議案第２号 平成３１年４月１日付け高知県公立学校教職員人事異動内申に

ついて

（５）協議事項

  なし

（６）報告事項

なし

（７）その他

①臨時教育委員会の開催について

②校長・教頭・主幹教諭合同会について

  ③総合教育会議の日程について

  ④四万十町教育委員会表彰の日程について

６．議 事

教育長 ： これより四万十町教育委員会平成３１年３月臨時会を開催いたします。

      本日の議題、議案第１号、２号につきましては、個人情報を含んだ案件等でござい

ますので、会議を非公開ということにさせていただきたいと思いますが、委員の皆さ

ん、よろしいでしょうか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 異議ないものと認め、議案第１号、２につきましては非公開といたします。

2

      それでは、議題に入っていきます。議案第１号 四万十町教育委員会表彰規則に基

づく被表彰者の選定について、事務局の説明を求めます。

         （事務局より、議案第１号 四万十町教育委員会表彰規則に基づく被表彰者

の選定について、説明する。）

教育長 ： ただ今、議案第１号につきまして説明がございました。この件につきまして委員の

     皆さんのご意見を求めたいと思います。

      小休といたします。

（小休止）

教育長 ： それでは、正常に復させていただいて、議案第１号 四万十町教育委員会表彰規則

に基づく被表彰者の選定について、皆さんのご意見を求めます。ご意見はございませ

んか。

  全委員 ： はい。

  教育長 ： それでは、ご意見、ご異議もないということでございますので、議案第１号 四万

十町教育委員会表彰規則に基づく被表彰者の選定について、は決定とさせていただき

ますがよろしいでしょうか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 続いて、議案第２号 平成３１年４月１日付け高知県公立学校教職員人事異動内申

     について、は教育委員、教育長、教育次長で話合いたいと思いますので他の職員の退

席を命じます。

       （西谷学校教育課長、林生涯学習課長、岡教育研究所所長、東学校教育課副課長、

退席）

       （議案第２号 平成３１年４月１日付け高知県公立学校教職員人事異動内申

       について、は教育委員、教育長、教育次長で協議を行った。）

教育長 ： 退席した職員の入室を許可します。

        （西谷学校教育課長、林生涯学習課長、岡教育研究所所長、東学校教育課副課

長、入室）

教育長 ： 続いて、協議事項はありません。また、報告事項もありません。それでは、その他

ですが事務局からありませんか。それでは、私の方からその他 ①臨時教育委員会の

開催について、３月２２日金曜日午後２時から開催したいと思いますが日程はどうで

しょうか。

  全委員 ： はい。

  教育長 ： 続いて、その他 ②校長・教頭・主幹教諭合同会について、４月１日月曜日に新し

い体制での校長・教頭・主幹教諭が集まっての会議が開催されます。詳しい日程につ

いては、分かり次第ご連絡させていただきますので委員の皆さんの参加をよろしくお

3

願いします。

  全委員 ： はい。

教委長 ： 続いて、その他 ③総合教育会議の日程について、町長と日程調整を行っておりま

したが３月中の開催は厳しい状況にあります。現在、四万十町教育振興基本計画の後

期計画を策定中ですので、後期計画が出来あがる段階で、教育委員会へも掛けなけれ

ばなりません。また、その後に総合教育会議で教育振興基本計画を町の大綱として位

置づけていますので町長にお示しをして教育会議でお話をしていかなければならない

と思っています。３月中は、厳しいということで日程調整が出来次第、皆さまにお諮

りをして日を決めたいと思います。よろしいでしょうか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 続いて、委員の皆様からなにかありませんか。岡林委員。

岡林委員： 四万十町教育委員会表彰の日程はいつですか。

教育長 ： それでは、その他 ④四万十町教育委員会表彰の日程について、林課長。

林生涯学習課長： ３月２６日火曜日で受付が１８時から１８時３０分開始です。

教育長 ： ３月２６日火曜日ということで、事務局から案内が行くということでよろしいでし

ょうか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 他、事務局ないようですので、委員の皆さま方ございませんか。よろしいですか。

全委員 ： はい。

教育長 ： 本日の日程は全て終了いたしましたので、教育委員会平成３１年３月の臨時教育委

員会を閉会します。

（閉会）

３月の臨時委員会予定   平成３１年３月２２日（金）

        教育長 ：

        署名人 ：